位和权利，并承担相应的义务。公司还聘请了执业律师出席股东大会，对会议的召开程序、审

议事项、出席人身份进行确认和见证，保证了股东大会的合法有效性。 2、控股股东与公司关

系：公司具有完整独立的业务及自主经营能力，公司控股股东严格规范自己的行为，通过股东

大会行使出资人的权利，没有超越股东大会直接或间接干预公司的决策和经营活动。公司与控

股股东在人员、资产、财务、机构和业务方面做到"五分开"，公司董事会、监事会和内部机构

能够独立运作。 3、董事和董事会：公司严格按照《公司法》、《公司章程》规定的选聘程序选

举董事，公司董事会由 9 名董事组成，其中独立董事 3 名，董事会人数和人员构成均符合法律、

法规的要求。各位董事均能以认真负责的态度出席董事会和股东大会，从公司和全体股东的利

益出发，忠实履行职责，促进董事会规范运作和科学决策。董事会下设审计委员会、提名委员

会、薪酬与考核委员会、战略委员会，专业委员会设立以来公司各相关部门做好与各专业委员

会的工作衔接，各位董事勤勉尽责，认真审阅各项议案，并提出有益建议，为公司科学决策提

供强有力的支持。 4、监事和监事会：公司监事会严格按照《公司法》、《公司章程》的有关规

定，公司监事会由 5 名监事组成，其中由股东代表出任的监事 2 名，由职工代表出任的监事 3

名，人员构成符合法律、法规的要求，公司监事会能够依据《监事会工作制度》本着对全体股

东负责的态度，认真履行自己的职责，对公司财务以及公司董事及其他高级管理人员履行责任

的合法、合规性进行监督。 5、绩效评价与激励约束机制：公司建立并逐步完善公正、透明的

董事、监事、高级管理人员的绩效评价标准与激励约束机制；高级管理人员的聘任公开、透明，

符合相关法律、法规的规定。 6、相关利益者：公司本着公开、公平、守信的原则，对待公司

相关利益者，充分尊重和维护股东、员工、社会等各方面利益的协调平衡，在经济交往中做到

诚实守信，推动公司持续、健康的发展。 7、信息披露与透明度：公司依照《投资者关系管理

制度》和《信息披露管理制度》的要求，由公司董事会秘书、董事会办公室负责公司对外信息

披露和投资者关系管理，认真听取投资者对公司的意见，确定《中国证券报》、《上海证券报》

为公司信息披露的报纸；公司严格按照有关法律法规的要求，真实、准确、完整、及时地披露

有关信息。

四川大西洋焊接材料股份有限公司 2013 年半年度报告

14

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 681,449 0.49   340,724  340,724 1,022,173 0.49

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 681,449 0.49   340,724  340,724 1,022,173 0.49

其中： 境内非国有法人

持股
681,449 0.49   340,724  340,724 1,022,173 0.49

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 137,490,427 99.51   68,745,214  68,745,214 206,235,641 99.51

1、人民币普通股 137,490,427 99.51   68,745,214  68,745,214 206,235,641 99.51

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 138,171,876 100   69,085,938  69,085,938 207,257,814 100

2、 股份变动情况说明

2013 年 5 月 10 日，公司 2012 年度股东大会审议通过了 2012 年度利润分配方案：以 2012 年 12

月 31 日股权总数 138,171,876 股为基数，向全体股东每 10 股分配现金红利 0.7 元（含税），共

计 967.20 万元。以 2012 年 12 月 31 日股权总数 138,171,876 股为基数，以资本公积向全体股东

每 10 股转增 5 股，共计转增 69,085,938 股，转增后公司总股本将增加至 207,257,814 股。

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,931

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

四川大西洋集团有限责任 国有法人 37.21 77,119,365 25,706,455 0 无

四川大西洋焊接材料股份有限公司 2013 年半年度报告

15

公司

海拉提·阿不力米提 未知 0.94 1,954,640 957,875 0 无

吴琪萍 未知 0.72 1,497,644 1,497,644 0 无

李一永 未知 0.65 1,343,926 462,975 0 无

何建文 未知 0.60 1,248,750 411,750 0 无